
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

032- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

032- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 006/2022 realizado nos dias 14/12/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 006/2022 – REALIZADO NO DIA 14/12/2022

(ZONA URBANA)

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

731 JAQUELINE LUCIA RASBOLD 33° APROVADO

24 VANUSA DOS SANTOS 34° APROVADO

579 ROSILDA FERREIRA RAMOS RIBEIRO 35° APROVADO

274 IRAILDES DA SILVA SANTOS 36° APROVADO

341 ELISANGELA PEREIRA DE ARAUJO 37° APROVADO

681 HELLKKA SINARA SILVEIRA KLEGIN 38° APROVADO

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 18/09/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 18 de setembro de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1399/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1130/2023 DE 18/09/2023.

PORTARIA Nº 1130/2023 DE 18/09/2023.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E
FINANÇAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º DESIGNAR, a senhora VANESSA DE SOUZA
RODRIGUES, maior, portadora do 28522486 SSP/MT e
CPF N° 055.810.191-77, servidora ocupante do cargo de
Coordenadora de Aquicultura, residente e domiciliado nes-
te Município de Guarantã do Norte/MT, podendo para tan-
to, assinar em nome do servidor GUTENBERG XAVIER
ALVES DOS SANTOS, lotado no cargo de Secretário de
Coordenação e Finanças, memorandos, ofícios e proces-
sos que por ventura forem necessários, na ausência do
mesmo,pelo período de 19 de setembro de 2023 a 21 de
setembro de 2023.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1400/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1131/2023 DE 18/09/2023.

PORTARIA Nº 1131/2023 DE 18/09/2023.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DA SECRETARIA DE GOVERNO E ARTI-
CULAÇÃO INSTITUCIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º DESIGNAR, a senhora THAMYRIS BARCE-
LOS MASSOTTI, maior, portadora do RG 14537257 SSP/
MT e CPF N° 027.372.501-70, servidora ocupante do cargo
de Procuradora Jurídica Municipal, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, podendo para
tanto, assinar em nome da servidora RENATA BORGES
ECKHARDT DE OLIVEIRA, lotada no cargo de Secretária
Municipal de Governo e Articulação Institucional, Memo-
randos, Ofícios e Processos que por ventura forem neces-
sários, na ausência da mesma,pelo período de 19 de se-
tembro de 2023 a 22 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1401/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1132/2023 DE 18/09/2023.

PORTARIA Nº 1132/2023 DE 18/09/2023.

“EXONERA EM FACE DE APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO SERVIDORA OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE AGENTE DE APOIO EDUCACIO-
NAL INFANTIL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXTINGUIR o vínculo laboral com a servidora
EMA MEURER DO PRADO, portadora do RG nº 691669
SSP/MT e do CPF n° 299.188.041-49 e Matricula n°
1090-1, com cargo efetivo de AGENTE DE APOIO EDU-
CACIONAL INFANTIL , lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, Estado de Mato Grosso, nomeada na data de 16
de abril de 2007, através da Portaria de nomeação n° 214/
2007, em razão da concessão de sua aposentadoria por
tempo de contribuição pelo Regime Próprio de Previdência
Social, e declarar o cargo vago.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1405/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICENCIAMENTO AMBIENTAL, LICENÇA PRÉVIA (LP),
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), PARA A

IMPLANTAÇÃO RESTAURANTES.

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MTinscrita no
CNPJ 03.239.019/0001-83,torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Meio
Ambiente e Turismo o Licenciamento Ambiental, Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), para a implan-
tação Restaurantes - em áreas de interesse ambiental e
demais edificações na área de lago municipal as margens
da Avenida Curitiba município de Guarantã do Norte. Não
houve a exigência do EIA/RIMA. BSNA – Brasil susten-
tável- Negócios Ambientais – fone (65) 993102092 (66)
999850609.

RESOLUÇÃO CMS Nº 016/2023 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/

MT.

RESOLUÇÃO CMS Nº 016/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de
setembro de 2023, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio de 2010,
e ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde 8.080/90, a
Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Recurso Financeiro do Deputado Estadu-
al Max Russi no valor de 600.000,00 (seiscentos mil reis)
para manutenção e custeio da saúde.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 12 de setembro de 2023.

______________________

Magda Marion Couto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 016/2023 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

PORTARIA Nº 1133/2023 DE 18/09/2023.

PORTARIA Nº 1133/2023DE 18/09/2023.

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor RAFAEL DOS SANTOS
BUCCO, brasileiro, maior, portador do RG nº 3034845-5
SESP/MT e do CPF n° 703.976.011-82, residente e domi-
ciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o
cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1406/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/
2023

Pregão Eletrônico nº 054/2023 e Processo de compra nº
1592/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 268/
2023. Contratada: LM COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LT-
DA, CNPJ N° 37.301.623/0001-04. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de OXIGÊNIO GASO-
SO MEDICINAL E FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA RE-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



GULADORA, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$556.785,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil e se-
tecentos e oitenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 18/09/2023 a 17/09/2024. Data de assinatura: 18/
09/2023. Guarantã do Norte/MT, 18 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra nº
1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 269/
2023. Contratada: CARLOS ANDRÉ MINETTO, CNPJ
20.855.868/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$270.557,56
(duzentos e setenta mil e quinhentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/
2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações poste-
riores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/
2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar
n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal
n°2.041/2021, bem como as demais normas legais apli-
cáveis. Vigência: 18/09/2023 a 17/09/2024. Data de assi-
natura: 18/09/2023. Guarantã do Norte/MT, 18 de setem-
bro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra
nº 1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº

270/2023. Contratada: JUDITE TEREZINHA UMANN RI-
BEIRO EPP, CNPJ N° 02.404.739/0001-94. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL
DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: R$1.769.274,84 (um milhão e setecentos e sessen-
ta e nove mil e duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e
quatro centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993,
Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Comple-
mentar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Mu-
nicipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Muni-
cipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decre-
to n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 18/09/2023
a 17/09/2024. Data de assinatura: 18/09/2023. Guarantã
do Norte/MT, 18 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra nº
1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 271/
2023. Contratada: LPS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°
48.339.918/0001-96. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$5.848,85 (cin-
co mil e oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e cin-
co centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 18/09/2023 a
17/09/2024. Data de assinatura: 18/09/2023. Guarantã do
Norte/MT, 18 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra
nº 1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
272/2023. Contratada: MANOS COMÉRCIO ATACADIS-
TA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ N° 49.464.439/0001-64.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessida-
des da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Ane-
xo I). Valor registrado: R$550,40 (quinhentos e cinquen-
ta reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis.
Vigência: 18/09/2023 a 17/09/2024. Data de assinatura:
18/09/2023. Guarantã do Norte/MT, 18 de setembro de
2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra nº
1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 273/
2023. Contratada: ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA, CNPJ
N° 13.333.523/0001-00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, pa-
ra atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$3.539,10
(três mil e quinhentos e trinta e nove reais e dez centavos).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 18/09/2023 a 17/09/

2024. Data de assinatura: 18/09/2023. Guarantã do Norte/
MT, 18 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/
2023

Pregão Eletrônico nº 047/2023 e Processo de compra
nº 1678/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
274/2023. Contratada: REZER FRUTUOSO & CIA LTDA
– EPP, CNPJ N° 33.664.004/0001-23. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de MATERIAL DE EX-
PEDIENTE, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$416,88 (quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e
oito centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 18/09/2023 a
17/09/2024. Data de assinatura: 18/09/2023. Guarantã do
Norte/MT, 18 de setembro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº64/2022

OBJETO O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 90 (noventa) dias
e prazo de execução para mais 60 (sessenta) dias ao con-
trato PMGN/MT/Nº 064/2022.

DATA: 06/09/2023.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA.

Guarantã do Norte, 18 de Setembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/
2023

Pregão Presencial nº 021/2023 e Processo de compra
nº 2155/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
275/2023. Contratada: CERTA PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ N° 14.855.199/0001-44. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
habilitada em prestação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
OBJETOS DE DECORAÇÃO NATALINA PARA ORNA-
MENTAÇÃO NA ORLA DO LAGO MUNICIPAL, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$ 551.280,00
(quinhentos e cinquenta e um mil duzentos e oitenta re-
ais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º
3.555/2000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/
2006, e alterações posteriores, Lei Complementar n.º 147/
2014, Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto nº 7.892/
2013, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 18/09/2023 a 17/09/
2024. Data de assinatura: 18/09/2023. Guarantã do Norte/
MT, 18 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 352

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Sep 18 22:30:31 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	032- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.
	PORTARIA Nº 1130/2023 DE 18/09/2023.
	PORTARIA Nº 1131/2023 DE 18/09/2023.
	PORTARIA Nº 1132/2023 DE 18/09/2023.
	Licenciamento Ambiental, Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), para a implantação Restaurantes.
	RESOLUÇÃO CMS Nº 016/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.
	PORTARIA Nº 1133/2023 DE 18/09/2023.

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2023


		2023-09-18T22:30:31+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




